
R7.1 R7.2 R7.3 R7.4 R7.5 R7.6 R7.7 R7.8 R7.9 R7.10 R7.11 R7.12 合計

1 冠動脈バイパス術（単独）・緊急 1 1 1 1 1 5

冠動脈バイパス術（単独） 5 5 5 9 6 9 4 8 5 4 4 64

2 弁膜症手術（弁置換、弁形成等）・緊急 1 1 1 1 1 3 1 9

弁膜症手術（弁置換、弁形成等） 7 11 11 10 8 10 8 6 8 9 7 95

3 大動脈手術（大動脈瘤、大動脈解離）・緊急 19 11 11 17 8 9 8 7 10 8 15 123

大動脈手術（大動脈瘤、大動脈解離） 4 7 10 9 6 5 4 12 6 8 6 77

4 その他開心術・緊急 1 1 2 2 1 7

その他開心術 2 1 3

緊急合計 21 12 13 20 12 10 10 8 13 9 16 0 144

予定合計 16 23 26 30 21 24 16 26 19 21 17 0 239

37 35 39 50 33 34 26 34 32 30 33 0 383

AAA 7 5 6 3 9 6 2 1 3 1 5 48

5 末梢血管その他（再開胸含む） 11 8 16 16 12 11 21 13 23 13 17 161

6 下肢静脈瘤 0

7 ステントグラフト内挿術 5 7 8 10 5 9 5 4 4 11 3 71

8 TAVI 2 9 6 10 9 7 9 5 8 12 8 85

9 MitraClip 1 1 3 1 1 2 1 3 2 2 17

16 Impella 1 2 1 2 1 7

17 WATCHMAN 1 3 5 1 1 1 4 1 17

19 28 35 44 30 29 38 24 38 42 31 0 358
56 63 74 94 63 63 64 58 70 72 64 0 741

合計

合計

1 1 1 1 1
5

5
5

9 6
9

4

8

5 4
4

1 1

1
1

1
3

1

7
11 11

10

8

10

8

6 8

9
7

19 11 11

17

8

9

8
7

10

8
15

4

7
10

9

6

5

4

12
6

8

6

1
1

2

2

1

2

1

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

R7.1 R7.2 R7.3 R7.4 R7.5 R7.6 R7.7 R7.8 R7.9 R7.10 R7.11 R7.12

心臓血管外科 月別手術件数

冠動脈バイパス術（単独）・緊急 冠動脈バイパス術（単独） 弁膜症手術（弁置換、弁形成等）・緊急

弁膜症手術（弁置換、弁形成等） 大動脈手術（大動脈瘤、大動脈解離）・緊急 大動脈手術（大動脈瘤、大動脈解離）

その他開心術・緊急 その他開心術

5 64
9

95

123

77
7
3

161

0

71

85
17717

心臓血管外科 手技別手術件数

冠動脈バイパス術（単独）・緊急

冠動脈バイパス術（単独）

弁膜症手術（弁置換、弁形成等）・緊急

弁膜症手術（弁置換、弁形成等）

大動脈手術（大動脈瘤、大動脈解離）・緊急

大動脈手術（大動脈瘤、大動脈解離）

その他開心術・緊急

その他開心術

末梢血管その他（再開胸含む）

下肢静脈瘤

ステントグラフト内挿術

TAVI

MitraClip

Impella

WATCHMAN

741


