

	R7.1	R7.2	R7.3	R7.4	R7.5	R7.6	R7.7	R7.8	R7.9	R7.10	R7.11	R7.12	合計
1 冠動脈バイパス術(単独)・緊急		1			1	1		1			1		5
冠動脈バイパス術(単独)	5	5	5	9	6	9	4	8	5	4	4		64
2 弁膜症手術(弁置換、弁形成等)・緊急	1		1	1	1		1		3	1			9
弁膜症手術(弁置換、弁形成等)	7	11	11	10	8	10	8	6	8	9	7		95
3 大動脈手術(大動脈瘤、大動脈解離)・緊急	19	11	11	17	8	9	8	7	10	8	15		123
大動脈手術(大動脈瘤、大動脈解離)	4	7	10	9	6	5	4	12	6	8	6		77
4 その他開心術・緊急	1		1	2	2		1						7
その他開心術				2	1								3
緊急合計	21	12	13	20	12	10	10	8	13	9	16	0	144
予定合計	16	23	26	30	21	24	16	26	19	21	17	0	239
合計	37	35	39	50	33	34	26	34	32	30	33	0	383
AAA	7	5	6	3	9	6	2	1	3	1	5		48
5 末梢血管その他(再開胸含む)	11	8	16	16	12	11	21	13	23	13	17		161
6 下肢静脈瘤													0
7 スtentグラフト内挿術	5	7	8	10	5	9	5	4	4	11	3		71
8 TAVI	2	9	6	10	9	7	9	5	8	12	8		85
9 MitraClip		1	1	3	1	1	2	1	3	2	2		17
16 Impella	1	2	1		2	1							7
17 WATCHMAN		1	3	5	1		1	1		4	1		17
合計	19	28	35	44	30	29	38	24	38	42	31	0	358
	56	63	74	94	63	63	64	58	70	72	64	0	741

